Особенности:
Скорость срабатывания: до 10 раз в секунду.
Применяется для фонтанов; глубина погружения клапана: 1 м.
Рабочая среда:
Вода, горячая вода.
Материалы:
Корпус: латунь или нержавеющая сталь.
Уплотнения: NBR, EPDM, VITON.

                   пыли и воды при погружении на глубину
ТЕхНИЧЕСКИЕ хАРАКТЕРИСТИКИ
Расшифровка обозначения на примере клапана YCDF1115YXZ:
YCDF – модель клапана;
11 – тип клапана: если в конце 1 – нормально закрытый, если 2 – нормально открытый;
15 – ДУ, мм (диаметр условного отверстия);
Y – присоединение: G – резьбовое, F – фланцевое;
X – материал корпуса: B – латунь, S – нержавеющая сталь, P – тефлон, H – чугун, L – пластик;
Z – материал уплотнения: V – VITON, E – EPDM, N – NBR, P – PTFE.
Клапан электромагнитный YCDF11 нормально закрытый
прямого действия с диафрагмой
для использования под водой
Руководство по эксплуатации v. 2011-07-12-YAC-JNT-DVB
Область применения:
F24
DC: 12В, 24В
Соленоидные клапаны устанавливаются на трубопроводах и, в зависимости от исполнения
(нормально закрытые или нормально открытые), открывают или перекрывают поток рабо­
чей среды при поступлении на катушку клапана управляющего напряжения от подключен­
ного к нему датчика (реле давления, поплавкового выключателя, реле уровня и т. п.)
Обозначение ДУ, мм Kv, м³/ч Присоединение Pmin, МПа Pmax, МПа
YCDF1115 GXV 15 9,3 ½" 0,0 0,5
YCDF1120 GXV 20 9,3 ¾" 0,0 0,5
YCDF1125 GXV 25 12 1" 0,0 0,5
YCDF1132 GXV 32 22 1¼" 0,03 0,5
YCDF1140 GXV 40 30 1½" 0,03 0,5
YCDF1150 GXV 50 48 2" 0,03 0,5
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Размер, мм YCDF1115 YCDF1120 YCDF1125 YCDF1132 YCDF1140 YCDF1150
A 67,5 69,5 97 120 120 160
B 54 54 76 120 120 160
С 115 120 130 165 165 170
D 11 14 20 30 30 37
G ½" ¾" 1" 1¼" 1½" 2"
Вес, кг 1,035 1,125 1,5 2,2 3,0 2,7
Место подсоединения электрического кабеля должно быть тщательно изоли­